
 
Decreto n. 527.15 
Prot. n. 16555 
 
 

IL RETTORE 
 
 

− Viste le leggi sull'Istruzione Universitaria; 

− Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena; 

− Visto il D.R. n. 493 del 16.11.2015 con il quale è stata bandita 
una selezione per titoli per la creazione di una graduatoria dalla 
quale attingere per l’affidamento di incarichi per la 
collaborazione alle attività didattiche online previste nei Master 
e nei Corsi organizzati dal Centro DITALS ed in particolare per 
il modulo “Riflessione grammaticale e insegnamento dell’italiano L2”; 

− Visto l’art. 3 – comma 7 – della Legge 15.05.1997 n. 127, così 
come modificato dall'art. 2, L. 16 giugno 1998, n. 191 “Sono 
aboliti i titoli preferenziali relativi all'età e restano fermi le altre 
limitazioni e i requisiti previsti dalle leggi e dai regolamenti per 
l'ammissione ai concorsi pubblici. Se due o più candidati 
ottengono, a conclusione delle operazioni di valutazione dei 
titoli e delle prove di esame, pari punteggio, è preferito il 
candidato più giovane di età”; 

− Visto l’art. 5 del bando di selezione; 

− Visto il D.R. n. 502 del 24.11.2015 con il quale è stata nominata 
la Commissione Giudicatrice della selezione sopracitata; 

− Visti gli atti della selezione trasmessi in data 4.12.2015; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 -Sono approvati gli atti selezione per titoli per la creazione di 
una graduatoria dalla quale attingere per l’affidamento di incarichi 
per la collaborazione alle attività didattiche online previste nei 
Master e nei Corsi organizzati dal Centro DITALS ed in particolare 
per il modulo “Riflessione grammaticale e insegnamento dell’italiano L2”; 
 
Art. 2 – E’ approvata la seguente graduatoria di merito: 

 Candidato Punteggio 

1 TOMASSETTI ROBERTO 40,50/50 
2 LA GRASSA MATTEO 35,00/50 
3 D’ALFONSO ALBERTO  30,50/50 
4 CAMODECA CARMELA 27,50/50 
5 ALDINUCCI GIULIO 25,00/50 
5 DI LEGAMI ANTONIO HANS 25,00/50 
5 DI PAOLA LAURA 25,00/50 

 



 
segue decreto n. 527.15 
 
 

8 BIANCHI VALENTINA 16,50/50 
8 RASPOLLINI KATIA 16,50/50 
10 SALVATORE EUGENIO ANTONIO 16,00/50 
11 FENARA ANGELA 15,00/50 

 
Art. 3 – La graduatoria di merito è così ridefinita ai sensi dell’art. 5 
del bando di selezione: 
 

 Candidato Punteggio Data di 
nascita 

1 TOMASSETTI ROBERTO 40,50/50  
2 LA GRASSA MATTEO 35,00/50  
3 D’ALFONSO ALBERTO  30,50/50  
4 CAMODECA CARMELA 27,50/50  
5 DI PAOLA LAURA 25,00/50 OMISSIS 
6 ALDINUCCI GIULIO 25,00/50 OMISSIS 
7 DI LEGAMI ANTONIO 

HANS 
25,00/50 OMISSIS 

8 BIANCHI VALENTINA 16,50/50 OMISSIS 
9 RASPOLLINI KATIA 16,50/50 OMISSIS 
10 SALVATORE EUGENIO 

ANTONIO 
16,00/50  

11 FENARA ANGELA 15,00/50  
 
Siena, 10 DIC. 2015 
       f..to IL RETTORE 

        (Prof. Pietro Cataldi) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento: Giuseppina Grassiccia 
Il Compilatore: Gania Sampieri Capaccioli 


